AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DEA COMPETENCIA
Departamento de Informacién de Precios y Verifigaci

PRECIO DE VENTA AL PUBLICO DE ALGUNOS MATERIALES DE  CONSTRUCCION, OBTENIDOS EN DIVERSOS ESTABLECIMIENT OS COMERCIALES

EN LOS SECTORES DE CHILIBRE Y LAS CUMBRES, EN LA CIUDAD DE PANAMA: AL 28 DE ENERO DE 2015

Sector / Establecimiento Comercial (Precio de veatal Publico en Balboas) 1/
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Cemento gris CEMEX Sacocon 94 Lbs. 9.75 9.65 9.7559 4 950 9.7% 9.68 9.713 -0.05 pl - -l 9.75 1 9.79 9.7% 9.75p 9.88 0.72
Cemento gris ARGOS Saco con 94 Lhs. - 9.65 9.75 -5|9%25 9.7% 958 9.72 14 A49.50 9.70 9.7p 9.60 9.50 9.7% 9.64 .59 0.52
Cemento gris suelto Libra .20 0J20 O 0.15 0.15 p.p515 0.2% 0.18 0.18 0.00 .p00.258 0.2% 0.2 0.190.19 0.2 0.24 0.1)8 33.33
Cemento blanco Libra 5 0B85 O 045 0.40 0.3525 0.45 0.3 0.32 4 .500.50 0.30 0.4p 0.29 0.29 0.50 0.3f 0.29 27.59
Arena Bolsa 0.76 0.7 .15 - 0.B50.79 0.8 0.7p 0.78 1 1.8 -] 0.80 . 0.80 0.9 0.88 0.2 7.32
Yarda cubica 0 35.00 36, - 41100 51.88.00 51.00 40.30 36.1 b5 9/68.8§ 25.95 40.00 57.0a9.8§ 57.00 35.71 5 -4.90
Piedra No. 4 Bolsa I 0.7 - 0.850.79 0.8 0.82 0.7 4 513 - 0.75 . 0.75 0.8 0.8Dp 0.79 1.27
Yarda cubica 0 35.00 36, - 41100 51.88.00 51.00 40.30 36. 40 9)217.58 20.9% 40.00 46.797.58 46.7% 31.32 37.36 -16.17
Capa base Bolsa . b 0.7 - 0.850.79 0.8 0.82 0.7 4 513 - - - 119 119 119 0.88 35.23
Yarda cubica 0 35.00 36, - 41100 51.88.00 51.00 40.30 36. 40 9)219.84 26.9% 40.00 19.89 40.00 28.94 34.82 -16.89
Bloque No. 4 Cada un 0.65| 0.5¢| 0.6¢ 0.5¢| 0.7C| 0.5¢] 0.7C| 0.6% 0.67 -2.9¢ 0.7%] 0.7 0.6t 0.65| 0.8f] 0.7% -3.8E
Bloque No. 6 Cada uno /9 0l75 0 0.78 0.68 [0.8068 0.80 0.7p 0.77 .p00.85 0.8 0.7p 50.79 095 0.85 0.88 -3.41
Bloque ornamentales Cada uno .75 (.70 0.75 |0.75 | 00/6&5 0.7% 0.78 0.74 .p50.859 0.9% 0.7p 50.79 1.0 0.9p 0.7 3.45
Tinas para lavar doble Cada una .95 2p.00 7 P5300228.00 23.00 28.9% 26.33 25.82 0.p1 9B7.00 25.95 26.00 36.7%25.95 36.7% 28.93 9 4.48
Tinas para lavar sencilla Cada una .95 14.50 14.000[43.00 15.9513.00 18.9% 15.07 14.89 O0.[18 217.00 12.9% 17.00 32.95 23.65 17.65 10 1.44
Carriola No. 3, calibre 16 Pie B9 085 O 0.80 - D.8b80 0.89 0.84 0.84 0.00 .p00.75 1.0 0.8p 8 0.79 1.0 0.88 0.85 3.53
Carriola No. 4, calibre 16 Pie .p8 095 0O (0.90 [.00950.0.85 1.00 0.94 0.96 -0.02 .p80.85 1.2% 1.0p 6085 1.26 1.09 1.03 5.83
Carriola No. 6, calibre 16 Pie B9 125 1 - 145 [1.2605 1.4% 128 1.28 0.00 .p01.20 1.6% 1.4p - 120 1.6% 142 1.24 14.52
Tornillo No. 2 para zinc Cada uno 08 0.06 ( .07 7/0.0.0§ 0.0§ 0.08 0.0y 0.06 0.01 670.08 0.07 0.0y 0.09 0.077 0.09 0.08 0.97 14.29
Zinc No. 26 esmaltado Pie B5 - - - 2{79.359 2.7% 2.0b 2.43 -0.38 .p41.95 {1 2.7% 195 2.7 235 2.40 -2.08
Zinc No. 26 galvanizado Pie p8 170 1 165 [1.75 |1.8%5 198 177y 1.80 -0.03 67175 2.2% 1.9D 0179 225 198 2.06 -3.88
Clavos de alambre No.2, 3, 4 Libra 25 1.15 1.255(1.1.50 1.15 150 1.28 1.24 0.04 .p31.00 1.1% 1.2p 51.00 125 1.11 102 8.82
Clavos de acero No. 2, 3, 4 Libra 75 1.35 1.500(1.%.79 1.35 1.7% 1.6p 1.57 .03 .p11.25 1.40 1.4p 5125 140 1.3p .34 0.75
Barra de acero ¥ Tramo de 20 95 1.75 2.00 |2.795 21.79 2.9% 2.48 243 0.05 .p62.50 1.9% 2.0p 9189 250 209 1.97 6.09
Barra de acertk (corrugada) Tramo de 30' P5 6[00 6 6.50 b.75 [6.6D0 6.9 6.6 6.48 0.13 .p15.50 6.2% 5.2b 54.659 6.2% 5.4 5.23 3.44
Barra de acero ¥ (deformada Tramo de 30’ 9.95 (8.950[9%50 9.7% 9.95 8.95 9.9% 9.6p 9.52 0.08 .849.00 9.2% 8.2p 9 8.19 9.2% 8.6f 8.63 0.46
Barra de acer (corrugada) Tramo de 30' 95 1295 14.50 15.75 - 14995 15.95 14.82 15.13 -0.81 0B4.00 16.9% 12.50 .835.95 16.95 14.08 .13 7.24
Alambre dulce Libra 5 100 1.0 125 1j00 1350.00 150 1.1y 115 0.02 J41.00 1.19 1.2p 50.79 125 1.08 0.98 5.10
Puerta de plywood 2 x 7 Cada una .95 28.00 27.500p2M0Q 29.9526.00 29.95 28.23 27.82 0.41 477.0q 28.9% 25.00 27.025.00 28.95 27.00 26.38 2.35
Puerta de plywood 3 x 7 Cada una .95 209.95 31.500p2/0Q 35.9527.00 36.95 31.81 32.98 -1. 559.00 29.9% 28.00 28.028.00 29.9% 28.76 29.05 -1.00

NOTA: La presente recopilacion de datos reflejgamente el precio de venta al publico, no asélidad del producto, la marca, el pais de origehsgrvicio que presta cada establecimiento caaterc

Los precios de venta al publico seuentran sujetos a cambios sin previo aviso.

(-): Producto no disponible. (--): No hay prorieed

N.A.: No aplicable

(1): No incluye ITBMS 6 7%
(2) Bloques Horneados
FUENTE: ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano aéecion al Consumidor)



